
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación eléctrica para mejora de alumbrado de emergencia y
aparamenta en cuadros eléctricos existentes en la galería visitable de la Mina en Almadén (Ciudad Real)

Obras de instalación eléctrica para mejora de alumbrado de emergencia y aparamenta en cuadros eléctricosDescripción 
existentes en la galería visitable de la Mina en Almadén (Ciudad Real) de MAYASA, de conformidad con el proyecto
realizado por el Ingeniero Técnico Industrial D. GERARDO ALEMANY LEDESMA, adjunto al Pliego de Prescripciones
Técnicas.
Valor estimado del contrato 58.358,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.614,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.358,79 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.363,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Con fecha 21 de noviembre de 2024, el órgano de asistencia ha examinado la documentación aportada siendo ésta
correcta, y por tanto y con arreglo a la Cláusula 2.7 del PCAP, el Órgano de Contratación acuerda la ADJUDICACIÓN del
contrato de INSTALACIÓN ELÉCTRICA DEDICADA A LA MEJORA DEL ALUMBRADO DE EMERGENCIA Y
APARAMENTA EN CUADROS ELÉCTRICOS EXISTENTE EN LA GALERÍA VISITABLE DE LA MINA EN ALMADÉN,
CIUDAD REAL. EXP. 2024_007, a la empresa TECMOELECTRIC, S.L. por un importe de 40.363,56€ (iva excluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECMOELECTRIC, S.L.
NIF B13027164
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BODEGUEROS, PARC -60
(13250) DAIMIEL España

Contacto

Teléfono +34 926850032
Correo Electrónico dptotecnico@tecmoelectric.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.363,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.839,91 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de ocho (8) días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5tUJ7ItJNiSGcsMLccWpPD9yasQY8u%2BrAZsDd66lJV9Pj%2BvwEg1WJOdb5g9ruKLgw/wzMYyHa6mTf%2B%2Bu0kQQCt8P3tOQYGVD2yPRMU5VaO3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

PLATAFORMA DE CONTRATACION DEL ESTADO

Dirección Postal

Cerco de S. Teodoro s/n
(13400) Almadén España

APERTURA ARCHIVO AE3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén (Ciudad Real) España

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Proceso de Licitación

Según PCAP. Además del contenido de dicho PCAP, revestirán carácter contractual a todos los efectos, el contenido del
Pliego de Prescripciones Técnicas incluido en la licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/10/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/10/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntuación oferta A: 75 x importe oferta de menor cuantía / Importe Oferta AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras y acabado de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Memoria técnica de desarrollo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OUX8nRxMN0xq1Dd mE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OUX8nRxMN0xq1DdmE7eaXg%3D%3D


ID 0000014732850 |  2024-001257473 | Mon, 25 Nov 2024 11:18:41:925 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125620948269062625728826674411603625092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


